
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

от 15.04.2024 г. г. Светлоград №161

Об утверждении программ, реализуемых в Центре образования 
естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24.12.2008 № 16, Распоряжения Правительства 
Ставропольского края 17 июля 2020 г. № 371 - рп О внесении изменений в 
распоряжение Правительства Ставропольского края от 05 июля 2019 г. № 274-рп 
«О мерах по реализации на территории Ставропольского края мероприятия по 
обновлению материально технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков, создания материально 
технической базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, создания Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», приказа Отдела образования 
Администрации Петровского городского округа от 06.12.2023 г. № 540 «О 
создании на базе муниципальных общеобразовательных организации 
Петровского городского округа Ставропольского края Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ 
технической и естественно-научной направленностей, реализуемых 
использованием средств обучения и воспитания центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
МБОУСОШ №4 :
-Дополнительная общеобразовательная программа «Физика и жизнь», 8-9 класс 
-Дополнительная общеобразовательная программа «Физика космоса», 7-9 класс 
-Дополнительная общеобразовательная программа «Увлекательная химия», 8-9
класс



-Дополнительная общеобразовательная программа «Химия и жизнь», 10-11 
класс
-Дополнительная общеобразовательная программа «Практическая биология», 
5-6 класс
-Дополнительная общеобразовательная программа «Исследователь», 7-8 класс 
-Дополнительная общеобразовательная программа «Scratch это просто», 6 класс 
-Дополнительная общеобразовательная программа «Занимательная химия», 4 
класс
-Дополнительная общеобразовательная программа «Медиа и информационные 
технологии», 7 класс
-Дополнительная общеобразовательная программа «Pro роботов», 7 класс 
-Дополнительная общеобразовательная программа «Хочу все знать», 2 класс 
-Дополнительная общеобразовательная программа «Умная игра - шахматы», 6- 
9 класс
-Дополнительная общеобразовательная программа по шахматам «Эндшпиль», 3-
5 класс

Программа курса внеурочной деятельности «Естественно -научная 
грамотность. Учимся для жизни.

2. Ответственному за оформление сайга Мишуре А.ЕЕ разместить на 
■официальном сайте образовательной организации проекты программ, 
реализуемые в Центре образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» .

3. Утвердить разработанные дополнительные общеобразовательные программы 
и программы к.уосов внеурочной деятельности, согласно перечню указанному в 
п. 1 настоящего приказа, до 01 сентября 2024 г.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 
Черниговскую Я.А.

Директор муниципального бю дж етно^^^^е^С 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной иткоД И.В. Краснова


